1

证券代码：600119        证券简称：长江投资           编号：临 2014—012

长江投资实业股份有限公司关于为上海长望

气象科技有限公司借款提供担保的公告

特别提示：本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

● 被担保人名称：上海长望气象科技有限公司（以下简称：长

望气象）；

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本公司为长望

气象向银行续借流动资金借款 2000 万元提供担保，期限为 1 年。除

本项担保事项，公司没有为其提供其他担保；

  ● 本次担保不存在反担保；

● 截至公告披露日，本公司发生的对外担保累计为 41077 万元

人民币，不存在逾期担保的现象。

一、担保情况概述

长江投资公司六届二次董事会议于2014年3月21日(星期五) 上

午召开。会议应到董事 9 名，出席董事 9 名。会议审议通过了《关于

为上海长望气象科技有限公司借款提供担保的议案》。

    2013年 10月,长望气象向上海农商银行借款 2000万元人民币(自

2013 年 10 月 09 日至 2014 年 06 月 13 日)。现该公司根据业务发展需

要，在上期银行借款到期后继续向上海农商银行借款，借款额度为

 2

2000 万元，为流动资金借款，由本公司继续为其担保，期限为 1 年。

    本公司及本公司控股子公司对外（包括控股子公司）实际发生的

担保总额已超过最近一期经审计净资产的 50%。为此，本次担保事项

需提请公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况：

公司名称：上海长望气象科技有限公司

注册住所：上海市浦东新区民秋路 669 号 6 幢

法定代表人：朱仁侠

注册资本：人民币 2940 万元

企业类型：有限责任公司（国内合资）

成立日期：1981年 6 月 30 日

经营范围：气象仪器领域内的四技服务：气象仪器、环保仪器、

晶体管收音机、收发讯数据整理设备、电子报警装置、渔业仪器、水

电节能仪器生产，从事货物与技术的进出口业务。

上海长望气象科技有限公司于 1981 年 6 月成立，本公司持有该

公司 75%的股份，为第一大股东。目前该公司经营情况稳定，财务状

况良好。

被担保人最近一年及一期的财务数据：

                                            单位：元  币种：人民币

科目 2013年 12月 31日（经审计）

资产总额 135,366,665.54

负债总额 78,651,574.52

  其中：银行贷款总额 27,500,000.00

流动负债总额 72,371,164.52

 3

资产净额 56,715,091.02

营业收入 85,272,558.97

净利润 10,798,027.96

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未与银行签订担保协议。

四、董事会意见：

根据长望气象目前的业务运作情况，为保证其经营业务的有效运

行、有利于该公司加大筹资力度、扩大业务规模，公司董事会同意为

该项借款提供担保，并提请股东大会审议通过。

五、独立董事专项意见：

上海长望气象科技有限公司系本公司控股子公司，注册资金2940

万元人民币，本公司占该公司 75%股份。本公司对其担保的审批程序

均符合公司对外担保的相关规定，不存在违规担保的现象，我们要求

被担保公司将责任风险控制在合理范围。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量：

截至公告披露日，本公司对外担保总额为 41077 万元，占最近一

期经审计净资产的 54.93%，其中对控股子公司提供的担保总额为

40427 万元，占最近一期经审计净资产的 54.06%，不存在逾期担保的

现象。

特此公告。

长江投资实业股份有限公司董事会

                             2014 年 3 月 25 日